
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/204/2022 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 10 października 2022 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

        

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) Rada Gminy Sobienie-Jeziory  uchwala, co następuje: 

      § 1. Odmawia się uwzględnienia  petycji złożonej  w dniu 31 lipca 2022 r.  w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu uchwały. 

      § 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia.    

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca  2022 r. do Urzędu Gminy Sobienie-Jeziory  pocztą elektroniczną wpłynęła 

petycja ( wpływ do urzędu 31 lipca  2022 r. godz. 16 :24 ) skierowana do Rady Gminy 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Wnioskodawca  uzasadnia, że utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na 

tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności  

i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach  

i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności 

obywatelskiej. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

     Komisja na posiedzeniu w dniu 29.08.2022 r. zapoznała się z  treścią petycji i postanowiła 

zasięgnąć opinii radnych o celowości powołania młodzieżowej rady gminy. Radni zapoznali 

się z treścią petycji  na wspólnym posiedzeniu komisji stałych  w dniu 19.09.2022 r. 

i większością głosów  byli przeciwni powoływaniu  młodzieżowej rady gminy .  

     Komisja  na posiedzeniu  w dniu 3.10.2022 r. analizując status podmiotu składającego 

petycję ustaliła, że nie znajduje podstaw do zastosowania art. 5b ustawy o samorządzie 

gminnym. Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym  gmina podejmuje  działania na 

rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy,  

w szczególności  wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. W ramach tego 

działania rada gminy może wyrazić zgodę na  utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej  

inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

    a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na 

terenie danej gminy, 

    b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Ponadto Komisja ustaliła, że ani wójt, ani  radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu 

gminy sygnałów o potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Utworzenie takiego 

podmiotu wydaje się zasadne wyłącznie z inicjatywy młodzieży zamieszkującej  gminę. Tylko 

od  zaangażowania  młodzieży zależy bowiem zdolność wykonywania zadań, a co za  tym idzie,  

celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że złożona petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie ze względów formalnych oraz  na brak zainteresowania powołaniem 

młodzieżowej rady ze strony gminnych środowisk. 

      Mając powyższe na uwadze  Rada Gminy odmawia uwzględnienia petycji. 

 

      Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870). Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                    Jerzy Janasz 

 


